



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Art. 24 y 30 de la LAIP y Art. 12 del lineamiento 1 para la publicación de la información oficiosa)


“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



Licdo. J. Enrique Espinoza Rivas



				GOBIERNO DE EI SALVADOR		
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana				UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS		PREVISION NO:202
UCP del Hospital Nacional de Santa Ana						
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS						
Lugar y Fecha:				SANTA ANA 27 DE NOVIEMBRE DEL 2024		No.Orden: 45/2024
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE						NIT/DUI
FELIPE ALBERTO SOLORZANO FIGUEROA						
RENGLÓN	CÓDIGO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
				Linea: 0202: ATENCION HOSPITALARIA.		
1	70211011	100	C/U	VÁLVULA DE ENTRADA PARA TANQUE INODORO	\$8,99	\$899,00
2	70211061	50	C/U	PERNO PLÁSTICO PARA TANQUE INODORO, JUEGO	\$0,94	\$47,00
3	70211073	50	C/U	TUBO DE ABASTO DE ACERO INOXIDABLE PARA LAVAMANOS	\$4,99	\$249,50
4	70211013	50	C/U	DESAGUE PARA LAVAMANOS 1.1 / 4 "	\$3,49	\$174,50
5	70211085	50	C/U	SIFÓN A LA PARED ROSCADO DE 1½" PARA LAVAMANOS DE P.V.C	\$5,07	\$253,50
6	70207582	20	C/U	VÁLVULA TIPO GLOBO DE BRONCE, ASIENTO DE TEFLON, DIAMETRO 1", ROSCADA, 125 PSI VAPOR, 300 PSI AGUA	\$92,49	\$1.849,80
7	70211315	50	C/U	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO DE 1/2" X 3"	\$0,75	\$37,50
8	70211291	50	C/U	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO TODO ROSCA DE 1/2"	\$0,27	\$13,50
9	70211292	50	C/U	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO TODO ROSCA DE 3/4"	\$0,57	\$28,50
10	70211303	30	C/U	TAPÓN MACHO DE 1/2" GALVANIZADO	\$0,99	\$29,70
11	70211304	30	C/U	TAPÓN MACHO DE 3/4" GALVANIZADO	\$1,14	\$34,20
12	70211221	25	C/U	UNION UNIVERSAL DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 3/4"	\$5,84	\$146,00
13	70211222	25	C/U	UNION UNIVERSAL DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1"	\$6,34	\$158,50
14	70211174	10	C/U	CODO CURVA DE 3" X 90 P.V.C.	\$1,52	\$15,20
15	70211283	15	C/U	BUSHING REDUCTOR DE HIERRO GALVANIZADO DE 3/4" A 1/2"	\$0,57	\$8,55
16	70211284	20	C/U	BUSHING REDUCTOR DE HIERRO GALVANIZADO DE 3" A 1"	\$8,44	\$168,80
17	70211063	75	C/U	MANECILLA PARA VÁLVULA PARA DUCHA (VASTAGO AGUA CALIENTE)	\$2,72	\$204,00
18	70211078	50	C/U	LLAVE CUELLO DE GANSO AL PISO P/ FREGADERO	\$11,11	\$555,50
19	70211012	100	C/U	PERA DE HULE CON QUIJADA	\$1,39	\$139,00
20	70211054	35	C/U	VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE 1"	\$19,04	\$666,40
21	70211169	20	C/U	YE E-TEE DE 3" PARA DRENAJE	\$2,22	\$44,40
22	70211052	75	C/U	VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE 1 / 2 "	\$5,94	\$445,50
23	70212413	1000	C/U	ANCLA PLASTICA DE 3/8"	\$0,11	\$110,00
24	70212414	1000	C/U	ANCLA PLASTICA DE 5/16"	\$0,14	\$140,00
25	70212033	1000	C/U	CLAVO DE ACERO DE 1 1/2"	\$0,06	\$60,00
26	70212609	25	C/U	BISAGRA CORRIENTE DE 2 1/2 "	\$0,44	\$11,00
27	70225093	50	C/U	CADENA GALVANIZADA DE 3/16	\$1,58	\$79,00
28	70305128	20	C/U	CEPILLO DE ALAMBRE MANGO DE MADERA	\$1,96	\$39,20
29	70212021	15	LB	CLAVO CORRIENTE DE 1 1/2" CON CABEZA	\$1,26	\$18,90
30	70212768	100	C/U	LIJA PARA AGUA No. 240, PLIEGO	\$0,69	\$69,00
31	70212398	500	C/U	REMACHE POP DE 3/16" X 3/8"	\$0,02	\$10,00
32	70170010	50	C/U	RODO GIRATORIO DE 80 MILIMETROS (O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)	\$8,49	\$424,50
33	70212463	500	C/U	TORNILLO GOLOSO DE 2"	\$0,09	\$45,00
34	70211012	100	C/U	PERA DE HULE CON QUIJADA	\$2,09	\$209,00
35	70211405	25	C/U	RESUMIDERO METALICO DE 4"	\$5,56	\$139,00
36	70212801	5	LB	ELECTRODO PARA ACERO INOXIDABLE, 3/32"	\$16,63	\$83,15
37	70211090	200	C/U	ADAPTADOR MACHO DE 1/2 " DE P.V.C	\$0,16	\$32,00
38	70211051	75	C/U	VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1 / 2 "A LA PARED	\$5,07	\$380,25
39	70170076	50	C/U	RODO FIJO DE 160 MILIMETROS (O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)	\$31,99	\$1.599,50
40	70170026	50	C/U	RODO GIRATORIO DE 160 MILIMETROS (O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)	\$33,49	\$1.674,50
41	70211074	95	C/U	LLAVE DE 1 / 2" CON ROSCA PARA MANGUERA	\$7,49	\$711,55
				TOTAL.....		\$12.004,10
SON: DOCE MIL CUATRO 10/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA						
OBSERVACION: FONDOS PROPIOS TODO PROVEEDOR DEBERÁ REFLEJAR EN SU FACTURA EL 1% POR CIENTO DE LA RETENCIÓN DEL IVA. SERVICIO SOLICITANTE DPTO DE MANTENIMIENTO . FORMA DE ENTREGA: 15 DIAS HABILES . POSTERIORES A LA RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA NOTA: SI EL PROVEEDOR INCURRIERE EN MORA EN EL INCUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES PODRÁ IMPONERSELE EL PAGO DE UNA MULTA SEGÚN LOS ARTICULOS 174 Y 175 LEY DE COMPRAS PUBLICAS.						
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN						

		GOBIERNO DE EL SALVADOR				
Hospital Nacional "San Juan de Dios", Santa Ana UCP del Hospital Nacional de Santa Ana		UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS		PREVISION NO:202		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS						
Lugar y Fecha:		SANTA ANA 27 DE NOVIEMBRE DEL 2024		No.Orden: 45/2024		
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				NIT/DUI		
FELIPE ALBERTO SOLORZANO FIGUEROA						
REGLÓN	CÓDIGO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
				<u>Línea: 0202- ATENCION HOSPITALARIA</u>		
1	70211011	100	C/U	VÁLVULA DE ENTRADA PARA TANQUE INODORO	\$8,99	\$899,00
2	70211061	50	C/U	PERNO PLÁSTICO PARA TANQUE INODORO, JUEGO	\$0,94	\$47,00
3	70211073	50	C/U	TUBO DE ABASTO DE ACERO INOXIDABLE PARA LAVAMANOS	\$4,99	\$249,50
4	70211013	50	C/U	DESAGUE PARA LAVAMANOS 1.1 / 4 "	\$3,49	\$174,50
5	70211085	50	C/U	SIFÓN A LA PARED ROSCADO DE 1½" PARA LAVAMANOS DE P.V.C	\$5,07	\$253,50
6	70207582	20	C/U	VÁLVULA TIPO GLOBO DE BRONCE, ASIENTO DE TEFLON, DIAMETRO 1", ROSCADA, 125 PSI VAPOR, 300 PSI AGUA	\$92,49	\$1.849,80
7	70211315	50	C/U	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO DE 1/2" X 3"	\$0,75	\$37,50
8	70211291	50	C/U	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO TODO ROSCA DE 1/2"	\$0,27	\$13,50
9	70211292	50	C/U	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO TODO ROSCA DE 3/4"	\$0,57	\$28,50
10	70211303	30	C/U	TAPÓN MACHO DE 1/2" GALVANIZADO	\$0,99	\$29,70
11	70211304	30	C/U	TAPÓN MACHO DE 3/4" GALVANIZADO	\$1,14	\$34,20
12	70211221	25	C/U	UNION UNIVERSAL DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 3/4"	\$5,84	\$146,00
13	70211222	25	C/U	UNION UNIVERSAL DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1"	\$6,34	\$158,50
14	70211174	10	C/U	CODO CURVA DE 3" X 90 P.V.C.	\$1,52	\$15,20
15	70211283	15	C/U	BUSHING REDUCTOR DE HIERRO GALVANIZADO DE 3/4" A 1/2"	\$0,57	\$8,55
16	70211284	20	C/U	BUSHING REDUCTOR DE HIERRO GALVANIZADO DE 3" A 1"	\$8,44	\$168,80
17	70211063	75	C/U	MANECILLA PARA VÁLVULA PARA DUCHA (VASTAGO AGUA CALIENTE)	\$2,72	\$204,00
18	70211078	50	C/U	LLAVE CUELLO DE GANSO AL PISO P/ FREGADERO	\$11,11	\$555,50
19	70211012	100	C/U	PERA DE HULE CON QUIJADA	\$1,39	\$139,00
20	70211054	35	C/U	VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE 1"	\$19,04	\$666,40

21	70211169	20	C/U	YE E-TEE DE 3" PARA DRENAJE	\$2,22	\$44,40
22	70211052	75	C/U	VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE 1/2 "	\$5,94	\$445,50
23	70212413	1000	C/U	ANCLA PLASTICA DE 3/8"	\$0,11	\$110,00
24	70212414	1000	C/U	ANCLA PLASTICA DE 5/16"	\$0,14	\$140,00
25	70212033	1000	C/U	CLAVO DE ACERO DE 1 1/2"	\$0,06	\$60,00
26	70212609	25	C/U	BISAGRA CORRIENTE DE 2 1/2 "	\$0,44	\$11,00
27	70225093	50	C/U	CADENA GALVANIZADA DE 3/16	\$1,58	\$79,00
28	70305128	20	C/U	CEPILLO DE ALAMBRE MANGO DE MADERA	\$1,96	\$39,20
29	70212021	15	LB	CLAVO CORRIENTE DE 1 1/2" CON CABEZA	\$1,26	\$18,90
30	70212768	100	C/U	LUA PARA AGUA No. 240, PLIEGO	\$0,69	\$69,00
31	70212398	500	C/U	REMACHE POP DE 3/16" X 3/8"	\$0,02	\$10,00
32	70170010	50	C/U	RODO GIRATORIO DE 80 MILIMETROS (O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)	\$8,49	\$424,50
33	70212463	500	C/U	TORNILLO GOLOSO DE 2"	\$0,09	\$45,00
34	70211012	100	C/U	PERA DE HULE CON QUIJADA	\$2,09	\$209,00
35	70211405	25	C/U	RESUMIDERO METALICO DE 4"	\$5,56	\$139,00
36	70212801	5	LB	ELECTRODO PARA ACERO INOXIDABLE, 3/32"	\$16,63	\$83,15
37	70211090	200	C/U	ADAPTADOR MACHO DE 1/2 " DE P.V.C	\$0,16	\$32,00
38	70211051	75	C/U	VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2 "A LA PARED	\$5,07	\$380,25
39	70170076	50	C/U	RODO FUO DE 160 MILIMETROS (O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)	\$31,99	\$1.599,50
40	70170026	50	C/U	RODO GIRATORIO DE 160 MILIMETROS (O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)	\$33,49	\$1.674,50
41	70211074	95	C/U	LLAVE DE 1/2" CON ROSCA PARA MANGUERA	\$7,49	\$711,55
TOTAL.....						\$12.004,10

SON: DOCE MIL CUATRO 10'100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

OBSERVACION: FONDOS PROPIOS TODO PROVEEDOR DEBERÁ REFLEJAR EN SU FACTURA EL 1% POR CIENTO DE LA RETENCIÓN DEL IVA. SERVICIO SOLICITANTE DPTO DE MANTENIMIENTO . FORMA DE ENTREGA: 15 DIAS HABILES . POSTERIORES A LA RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA NOTA: SI EL PROVEEDOR INCURRIERE EN MORA EN EL INCUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES PODRÁ IMPONERSELE EL PAGO DE UNA MULTA SEGÚN LOS ARTICULOS 174 Y 175 LEY DE COMPRAS PUBLICAS.

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN


TITULAR O DESIGNADO



SE LO DE COMO FACTURAR:
FACTURAR ASI
TESORERIA HOSPITAL
NACIONAL SAN JUAN
DE DIOS SANTA ANA
RECURSOS PROPIOS


JEFE UCP

